
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

общеобразовательная школа п.Бор 

Приказ 

от 30.08.2023 года                                                                         № 54/2 

п.Бор 

О назначении кураторов и наставников целевой модели наставничества 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса, положением о 

наставничестве МБОУ СОШ п.Бор, утвержденным 04.12.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить куратором всех наставников МБОУ ООШ п.Бор (школы и 

дошкольной группы) ЗДУР Сабурову Наталью Владимировну. 

2. По форме наставничества «Учитель - учитель» закрепить на 2023/24 

учебный год  

2.1  Сабурову Н.В. наставником молодых педагогов: 

Ширяевой Валерии Александровны и Власова Юрия Михайловича; 

2.2 Поторочину Е.Б. наставником учителя начальных классов 

Коршунову Екатерину Николаевну; 

2.3 в дошкольной группе наставником воспитателя Савину Татьяну 

Анатольневну наставником воспитателя Сидоровой Натальи 

Валерьевны. 

3. По форме «Ученик-ученик» закрепить куратором ЗДУР Сабурову Н.В. 

3.1 наставником ученика 9 класса Сидорова Валерия закрепить 

Тебенькову Викторию, ученицу 9 класса. 

4. Наставникам  

- разработать план индивидуального наставничества в срок до 

01.10.2023г.;  

 - осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о 

наставничестве в течение учебного года. 

- представить отчет о результатах наставничества в июне 2024 года. 

5. Куратору поддерживать наставнические пары в разработке 

собственных индивидуальных планов, коррекции и отслеживании 

результатов. 
 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ЗДУВР, 

куратора наставничества Сабурову Н.В. 

 

 

Директор школы:                                                И.Ю.Коршунова 

 

Ознакомлены:     Н.В.Сабурова 
 


